MesSen Nord GmbH Preisliste AST/DP Stand 01.01.2026 Seite 1
MESSEN NORD GmbH
Dichtheitsprüfsysteme / Inspektionskameras
Prüffahrzeugausstattung / Spezialsoftware
Zum Forsthof 2
D-18198 Stäbelow
Tel.:         + 49 38207 / 656-0
Fax:         + 49 38207 / 656-66
e-mail:     info@messen-nord.de
Website:  www.messen-nord.de
Preisliste
Produktgruppe „Absperrtechnik / Druckprüftechnik“
gültig ab 01.01.2026
1. Rohrdichtkissen (Rohrabsperrblasen)
Standardausführung / lang = großer Dimensionsbereich, lange Dichtfläche
Artikel-Nr. Artikel Spezifikation
Nettopreis
 / EURO
RDK50-100 Absperrblase DN 50 – DN 100
2,5 bar Arbeitsdruck  157,00
RDK70-150 Absperrblase DN 70 – DN 150
2,5 bar Arbeitsdruck  158,00
RDK100-200 Absperrblase DN 100 – DN 200
2,5 bar Arbeitsdruck  190,00
RDK150-300 Absperrblase DN 150 – DN 300
2,5 bar Arbeitsdruck  264,00
RDK200-400 Absperrblase DN 200 – DN 400
2,5 bar Arbeitsdruck  280,00
RDK300-600 Absperrblase DN 300 – DN 600
2,5 bar Arbeitsdruck  451,00
RDK500-1000 Absperrblase DN 500 – DN 1000
2,5 bar Arbeitsdruck  1.058,00
2. Rohrprüfkissen (Rohrprüfblasen)
Standardausführung / lang = großer Dimensionsbereich, lange Dichtfläche
Ausführung flexibel mit 1 Durchgang und incl. montiertem Adapter auf GEKA-Kupplung
Artikel-Nr. Artikel Spezifikation
Nettopreis
 / EURO
RPK70-150 Prüfblase DN 70 – DN 150
2,5 bar Arbeitsdruck, GEKA-Kupplung  414,00
RPK100-200 Prüfblase DN 100 – DN 200
2,5 bar Arbeitsdruck, GEKA-Kupplung 541,00
RPK150-300 Prüfblase DN 150 – DN 300
2,5 bar Arbeitsdruck, GEKA-Kupplung 608,00
RPK200-400 Prüfblase DN 200 – DN 400
2,5 bar Arbeitsdruck, 2“ auf GEKA 742,00
RPK300-600 Prüfblase DN 300 – DN 600
2,5 bar Arbeitsdruck, 2“ auf GEKA 1.207,00
RPK500-1000 Prüfblase DN 500 – DN 1000
2,5 bar Arbeitsdruck, 2“ auf GEKA 1.891,00
RPK600-1200 Prüfblase DN 600 – DN 1200
1,5 bar Arbeitsdruck, 2“ auf GEKA 2.588,00
RPK1000-
1600
Prüfblase DN 1000 – DN 1600
1,0 bar Arbeitsdruck, 2“ auf GEKA 4.753,00
Preise zzgl. Mwst. ab Werk Stäbelow, bisherige Preislisten der Produktgruppe werden mit Erscheinen ungültig.
MesSen Nord GmbH Preisliste AST/DP Stand 01.01.2026 Seite 2
MESSEN NORD GmbH
Dichtheitsprüfsysteme / Inspektionskameras
Prüffahrzeugausstattung / Spezialsoftware
Zum Forsthof 2
D-18198 Stäbelow
Tel.:         + 49 38207 / 656-0
Fax:         + 49 38207 / 656-66
e-mail:     info@messen-nord.de
Website:  www.messen-nord.de
3. Rohrdichtkissen, kurze Ausführung
Artikel-Nr. Artikel Spezifikation
Nettopreis
 / EURO
RDKK50-70 Absperrblase DN 50 – DN 70
2,5 bar Arbeitsdruck  76,00
RDKK70-100 Absperrblase DN 70 – DN 100
2,5 bar Arbeitsdruck  92,00
RDKK100-150 Absperrblase DN 100 – DN 150
2,5 bar Arbeitsdruck  146,00
RDKK150-200 Absperrblase DN 150 – DN 200
2,5 bar Arbeitsdruck  223,00
RDKK200-250 Absperrblase DN 200 – DN 250
2,5 bar Arbeitsdruck  264,00
RDKK250-300 Absperrblase DN 250 – DN 300
2,5 bar Arbeitsdruck  313,00
RDKK300-400 Absperrblase DN 300 – DN 400
2,5 bar Arbeitsdruck  402,00
4. Rohrprüfkissen,
kurze Ausführung mit 1 Durchgang und GEKA-Kupplung
Artikel-Nr. Artikel Spezifikation
Preis / EURO
RPKK50-70 Prüfblase DN 50 – DN 70
2,5 bar Arbeitsdruck, GEKA-Kupplung  204,00
RPKK70-100 Prüfblase DN 70 – DN 100
2,5 bar Arbeitsdruck, GEKA-Kupplung 220,00
RPKK100-150 Prüfblase DN 100 – DN 150
2,5 bar Arbeitsdruck, GEKA-Kupplung 245,00
RPKK150-200 Prüfblase DN 150 – DN 200
2,5 bar Arbeitsdruck, GEKA-Kupplung 306,00
RPKK200-250 Prüfblase DN 200 – DN 250
2,5 bar Arbeitsdruck, 2“ auf GEKA 426,00
RPKK250-300 Prüfblase DN 250 – DN 300
2,5 bar Arbeitsdruck, 2“ auf GEKA 523,00
RPKK300-400 Prüfblase DN 300 – DN 400
2,5 bar Arbeitsdruck, 2“ auf GEKA 602,00
5. Durchfluss-Rohrdichtkissenkissen, zur Wasserhaltung z.B. bei Schachtsanierungen
mit 1 Durchgang 2“ und Storz-C-Kupplung
Artikel-Nr. Artikel Spezifikation
Preis / EURO
DDK100 Durchflussdichtkissen DN 100
1,5 bar Arbeitsdruck, 2“ Durchgang  371,00
DDK100-150 Durchflussdichtkissen DN100–150
1,5 bar Arbeitsdruck, 2“ Durchgang  463,00
DDK150 Durchflussdichtkissen DN 150
1,5 bar Arbeitsdruck, 2“ Durchgang  412,00
DDK150-200 Durchflussdichtkissen DN150–200
1,5 bar Arbeitsdruck, 2“ Durchgang  512,00
MesSen Nord GmbH Preisliste AST/DP Stand 01.01.2026 Seite 3
MESSEN NORD GmbH
Dichtheitsprüfsysteme / Inspektionskameras
Prüffahrzeugausstattung / Spezialsoftware
Zum Forsthof 2
D-18198 Stäbelow
Tel.:         + 49 38207 / 656-0
Fax:         + 49 38207 / 656-66
e-mail:     info@messen-nord.de
Website:  www.messen-nord.de
6. Rohrdichtkissen halbrund, kurze Ausführung
Artikel-Nr. Artikel Spezifikation
Nettopreis
 / EURO
RDHR50-70 Absperrblase halbrund DN 50-70
2,5 bar Arbeitsdruck  194,00
RDHR70-100 Absperrblase halbrund DN 70-100
2,5 bar Arbeitsdruck  197,00
RDHR100-150 Absperrblase halbrund DN 100-150
2,5 bar Arbeitsdruck  203,00
RDHR150-200 Absperrblase halbrund DN 150-200
2,5 bar Arbeitsdruck  276,00
7. Kegelrohrdichtkissen
Artikel-Nr. Artikel Spezifikation
Nettopreis
 / EURO
KRDK50-100 Kegelrohrdichtkissen DN 50-100
2,5 bar Arbeitsdruck  177,00
KRDK80-150 Kegelrohrdichtkissen DN 80-150
2,0 bar Arbeitsdruck  199,00
KRDK120-200 Kegelrohrdichtkissen DN 120-200
1,5 bar Arbeitsdruck  203,00
8. Kegelrohrprüfkissen
Artikel-Nr. Artikel Spezifikation
Nettopreis
 / EURO
KRPK50-90 Kegelrohrprüfkissen DN 50-90
2,5 bar Arbeitsdruck  231,00
KRPK80-150 Kegelrohrprüfkissen DN 80-150
2,0 bar Arbeitsdruck  239,00
KRPK120-200 Kegelrohrprüfkissen DN 120-200
1,5 bar Arbeitsdruck  257,00
MesSen Nord GmbH Preisliste AST/DP Stand 01.01.2026 Seite 4
MESSEN NORD GmbH
Dichtheitsprüfsysteme / Inspektionskameras
Prüffahrzeugausstattung / Spezialsoftware
Zum Forsthof 2
D-18198 Stäbelow
Tel.:         + 49 38207 / 656-0
Fax:         + 49 38207 / 656-66
e-mail:     info@messen-nord.de
Website:  www.messen-nord.de
9. Absperrtechnik-Zubehör
Artikel-Nr. Artikel Spezifikation
Preis / EURO
RPK-ST10 Steuerorgan mit Sicherheitsventil
1,0 bar Arbeitsdruck  115,00
RPK-ST15 Steuerorgan mit Sicherheitsventil
1,5 bar Arbeitsdruck  115,00
RPK-ST25 Steuerorgan mit Sicherheitsventil
2,5 bar Arbeitsdruck  115,00
RPK-FS5 Füllschlauch mit Steckkupplungen
5 m  44,00
RPK-SS20-2 Schiebestange 20 mm mit Standard-
Luftkupplungen
Zum Fernsetzen der Absperrblasen
bei der Behälterprüfung, Länge 2 m
130,00
RPK-ADSR Adapter Schnellverschlusskupplung
auf Reifenventil
  33,00
RPK-FP Fußluftpumpe für Blasenbefüllung
  31,00
10. Hausanschluss-Prüfsets
HPS150
Hausanschluss-Prüf- und Absperrset DN 80-150
für Luftdruckprüfungen von Rohrleitungs-Teilabschnitten und
Rohrverbindungen
Komplettset mit Zubehör (Adapter, Sicherungsleine, Absperrhahn...) im
Transportkoffer,
Lieferung incl. Schiebestangen 4 x 2 m, 1 x 1 m, 2 x 0,5 m
1.487,00
HPS150W
Hausanschluss-Prüf- und Absperrset DN 80-150
für Luft- und Wasserdruckprüfungen von Rohrleitungs-Teilabschnitten und
Rohrverbindungen
Komplettset mit Zubehör (Adapter, Sicherungsleine, Absperrhahn,
Schwimmer...) im Transportkoffer,
Lieferung incl. Schiebestangen 4 x 2 m, 1 x 1 m, 2 x 0,5 m
1.603,00
HPS200W
Hausanschluss-Prüf- und Absperrset DN 90-200
für Luft- und Wasserdruckprüfungen von Rohrleitungs-Teilabschnitten und
Rohrverbindungen
Komplettset mit Zubehör (Adapter, Sicherungsleine, Absperrhahn,
Schwimmer ...) im Transportkoffer,
Lieferung incl. Schiebestangen 4 x 2 m, 1 x 1 m, 2 x 0,5 m
2.024,00
LSS4x2 4 Stück Luft-Schiebestangen 2 m für Hausanschluss-Prüfsets HPS150/200 308,00
11. Schachtabsperrgeräte / Schachtprüfgeräte
SAG625L
Schachtprüfgerät /-absperrung für Standardschachteinstiege 600-650 mm
Durchm.:     560 mm
Länge:        300 mm
Gewicht:     6 kg – neue Bauform - extraleichte Ausführung ohne Stahlplatten
Durchlass:  2“
1.845,00
VARM5M
Absperrarmatur für Luft- und Vakuumprüfung mit Absperrventil, T-Anschluss,
5 m Spiral-Prüfschlauch für Über- / Unterdruckprüfung auf GK
(nachspannbar), Ausführung durchgängig 1“
389,00
RT-SKV1.1
Seitenkanalverdichter zur
Überdruck- und
Unterdruckerzeugung
Verdichter zum Bewegen großer Luftdurchsätze
bei der Großkanalprüfung (bis 200 mbar
Überdruck) und Schachtprüfung (bis 200 mbar
Unterdruck)
Ansaugleistung 137 m/h, Elektr. Anschluss
230V / 1,1kW
B: 400, H: 600, T: 600, G: ca. 20 kg
3.290,00
Preise zzgl. Mwst. ab Werk Stäbelow, bisherige Preislisten der Produktgruppe werden mit Erscheinen ungültig.